
Hypotéza s promořením Koronavirem
COVID-19 se v Rakousku zdaleka nepotvrdila!
- CZ24 News | 12. dubna 2020

RAKOUSKO/ČESKO: Česko se chystá na reprezentativní testování populace na přítomnost
koronaviru. Rakušané provedli podobné testy před několika dny a výsledek? Studie, která byla
vyhodnocena na základě reprezentativního vzorku testování u více než 1.500 rakouských občanů,
zjistila, že v Rakousku má být aktuálně infekce koronavirem přítomna u méně než jednoho procenta
tamní populace. Rakouský kancléř Sebastian Kurz proto vyvrací další promořování populace za
účelem získání kolektivní imunity jako schůdné politické řešení, píše deník The New York Times
a agentura Reuters.

Studii prováděla agentura Sora zabývající se predikcí volebních výsledků na začátku dubna.
V kontinentální Evropě šlo o první studii svého druhu. Ta nyní na základě otestování
reprezentativního vzorku 1.554 Rakušanů předpovídá, že aktuální promoření u rakouské populace je
menší než jedno procento.

„Na základě této studie věříme, že na začátku dubna je infikováno asi 0,33 % rakouské populace,“
říká spoluzakladatel SORA Christoph Hofinger. Ten uvádí, že i přes drobné odchylky je 95%
pravděpodobnost, že nakažených je teď v zemi skutečně jen někde mezi 0,12 % a 0,76 %.

Na základě výsledků studie se rakouský kancléř Sebastian Kurz nechal slyšet, že rozsáhlé promoření
populace za účelem získání kolektivní imunity nepovažuje nyní za schůdné politické řešení.

Nová studie, kterou si u agentury Sora objednala vláda, uvádí, že na počátku dubna bylo kromě
známých případů potvrzených testy v zemi ještě dalších 10.200 až 67.400 lidí nakažených
koronavirem. S největší pravděpodobností jich bylo kolem 28.500.

Rakousko v reakci na epidemii koronaviru zavřelo školy, restaurace a divadla už před třemi týdny.
Obyvatelstvo bylo vyzváno, aby zůstalo pokud možno doma a zároveň využilo možnosti odtamtud
pracovat.

Počet potvrzených případů nákazy koronavirem v Rakousku překonal v pátek hranici 13.000. Nemoci
covid-19 v zemi podlehlo již 319 infikovaných, informovalo ministerstvo zdravotnictví. Už téměř
týden je v Rakousku ale počet uzdravených vyšší než počet nově nakažených. Podle aktuální studie
agentury Sora je však skutečný počet infikovaných v zemi výrazně vyšší.

Rakousko chce od příštího týdne jako jedna z prvních evropských zemí začít uvolňovat omezení
přijatá v souvislosti s šířením koronaviru. V úterý by se měly otevřít obchody s prodejní plochou
menší než 400 metrů čtverečních. Podle kancléře Sebastiana Kurze bude ale další postup při rušení
opatření záviset na tom, jak zodpovědně se Rakušané budou chovat o Velikonocích.

https://cz24.news/hypoteza-s-promorenim-koronavirem-covid-19-se-v-rakousku-zdaleka-nepotvrdila/
https://cz24.news/hypoteza-s-promorenim-koronavirem-covid-19-se-v-rakousku-zdaleka-nepotvrdila/

